
АДМИНИСТРАЦИЯ    

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        

 

07.12.2018                                    № 90 
 

 

 

Об утверждении реестра мест 

(площадок) под твердые коммунальные 

отходы на территории муниципального 

образования Сарыевское 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039        
п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить на территории муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов согласно приложению № 1 и реестр мест бестарного 
накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению № 2.  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

  
 
          Глава местной администрации                                               С.Н. Бурханов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 1  

к постановлению администрации  

                                                                                 муниципального образования  

                                                                                       Сарыевское от 07.12.2018  № 90  

 
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  на 

территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района     
 
 
№ 
п/п 

 
Адрес контейнерной 
площадки 

Количество 
контейнеров  
(V-0,75м3)    

шт. 

Адреса объектов капитального 
строительства, закрепленных за 
контейнерной площадкой 

1 2 3 4 
1 д. Шустово, ул. 

Молодежная, д. 1 
3 ул. Молодежная, д. 1 

2 д. Шустово, ул. 
Молодежная, д. 2 

3 ул. Молодежная, д. 2 

3 д. Шустово, ул. 
Молодежная, д. 3 

3 ул. Молодежная, д. 3 

4 д. Шустово, ул. 
Молодежная, д. 8а   
  

1 Муниципальная пожарная 
охрана  

5 Шустово, ул. 
Молодежная, д. 13 

1 ул. Молодежная, д. 4-
7,9,13,16,17  

6 д. Шустово, ул. 
Молодежная, д. 19 

1 Вязниковское РАЙПО 

7 д. Шустово, ул. 
Центральная, д. 1 

1 клуб д. Шустово 

8 д. Шустово, ул. 
Центральная, д. 4 

1 ул. Центральная, дома 3, 4,5,6,7 

9 д. Осинки, ул. 
Комсомольская, д. 11 

3 ул. Комсомольская, дома 1-11 
 

10 д. Осинки, ул. 
Кооперативная, д. 17, 
к. 7 

1 ИП Гурылев В.Ю. 

11 д. Осинки, ул. 
Кооперативная, д. 1 

1 ИП Горбунова Е.А. 

12 д. Осинки, ул. 
Кооперативная, д. 17 

1 ООО ПМК «Тамиал» 

13 д. Осинки, ул. 
Шоссейная, д. 13  

1 Администрация МО 
Сарыевское, отделение связи  

14 д. Осинки, ул. 1 Вязниковское РАЙПО 



Шоссейная, д. 14 
15 д. Осинки, ул. 

Школьная, д. 6 
1 Осинковская СОШ 

16 д. Осинки, ул. 
Советская, д. 27 

1 ФАП д. Осинки 

17 с. Сарыево, ул. 
Школьная, д. 23 

3 ул. Школьная, д. 21-23 
  
 

18 с. Сарыево, ул. 
Специалистов, д. 19 

1 ФАП с. Сарыево, Сарыевский 
сельский клуб, детский сад 
«Колокольчик» 

19 с. Сарыево, ул. 
Советская, д. 22-г 

1 Администрация МО 
Сарыевское 

20 с. Сарыево, ул. 
Советская, д. 22-д 

1 ООО «Елена», ИП Храмова 
Е.В.,  Сарыевское отделение 
связи 

21 с. Сарыево, ул. 
Советская, д. 28, к. 4 

1 ООО ПКК «Строймаш» 

22 с. Сарыево, ул. 
Советская, д. 33а  

1 Дом милосердия  

23 д. Симонцево, ул. 
Лесоучасток, д. 12 

3 д. Симонцево, ул. Лесоучасток, 
д. 1-20 

24 д. Симонцево, ул. 
Лесоучасток, д. 21 

3 детский сад «Колокольчик», д. 
Симонцево, ул. Шоссейная, д. 
5-6 

25 д. Симонцево, д. 2 1 ФАП д. Симонцево 
 

26 д. Симонцево, д. 17 1 ИП Тамразян В.В., ООО 
«Новая торговая группа» 

27 д. Симонцево, д. 36 1 ИП Пузий В.В., ООО «Два 
медведя» 

28 пос. ст. Сарыево, ул. 
Шоссейная, д. 5 

1 ФАП пос. ст. Сарыево  

29 пос. ст. Сарыево, ул. 
Шоссейная, д. 7 

1 ИП Санина О.В. 

30 пос. ст. Сарыево, ул. 
Шоссейная, д. 12   

1 Клуб пос. ст. Сарыево, 
отделение связи  

31 пос. ст. Сарыево, ул. 
Школьная, д. 12 

1 ИП Бородина Н.Ю. 

32 пос. ст. Сарыево, ул. 
Новая, д. 13 

1 Осинковская СОШ 
(дошкольная группа) 

33 д. Мокрово, д. 1  1 ООО «АЗС- Сервис»  
34 д. Мокрово, д. 5 1 ИП Абанин О.В. 
 

         

   



Приложение № 1  

                                                                                        к постановлению администрации  

                                                                                 муниципального образования  

                                                                                       Сарыевское от 07.12.2018  № 90  

 
Реестр мест бестарного накопления твердых коммунальных отходов  на     

территории муниципального образования Сарыевское 
Вязниковского района 

 
№ 
п/п 

 
Адрес 
контейнерной 
площадки 

Адреса объектов капитального строительства, 
закрепленных за контейнерной площадкой 

1 д. Симонцево, ул. 
Шоссейная, д. 1 

д.1-4, 8-13 

2 д. Симонцево, ул. 
Шоссейная, д. 19 

дома 19-21 

3 д. Симонцево, ул. 
Шоссейная, д. 39 

дома 27,29,32,45, 46,48 

4 с. Сарыево, ул. 
Механизаторов 

дома 4,5,6,7,8,9,10,11,13,14-16,18а  

5 с. Сарыево, ул. 
Специалистов 

дома 1-17 

6 с. Сарыево, ул. 
Первомайская 

дома 4, 13,16,18 

7 с. Сарыево, ул. 
Школьная 

дома 2,3,5,7,13,16,17,18,20,24,25,26 

8 с. Сарыево, ул. 
Больничная 

дома 2-5,7,8,9,11 

9 с. Сарыево, ул. 
Дачная 

дома 1- 9 

10 с. Сарыево, ул. 
Молодежная 

дома 2,3,4,5,6,7 

11 с. Сарыево, ул. 
Советская 

дома3,7,9,11,12,13,15,16,17,18,19,21-24, 
25,27,29,30,32,34,35,36,39,41,43,44,51,55,59, 
61,65,73,75,83  

12 д. Высоково д. 6,8 
13 д. Селянкино дома 5,12,13,18,24 
14 д. Охлопково дома 1-4,8,11,12,15,18 
15 д. Юрышки дома 6,9,10,16,18,22 
16 д. Шустово, ул. 

Колхозная 
дома 1,3,4,6,8-10,12,13,15-18,20-22,24 

17 д. Шустово, ул. 
Советская 

1,3,5,6,11,15,16,17,19 

18 д. Шустово, ул. 
Центральная 

дома 8,9,10,12,13,15,20,24,26,30-33,33а,34 

19 д. Осинки, ул. дома 1,8,9,11,12,14 



Кооперативная 
20 д. Осинки, ул. 

Молодежная 
дома 1,3,6,7,9,11,14-17,19-25,27,29-32 

21 д. Осинки, ул. 
Октябрьская 

дома 1,3,8,9,10,12,13,17,19,20,22-29 

22 д. Осинки, ул. 
Первомайская 

дома 1-4,9,10,16-18,21 

23 д. Осинки, ул. 
Советская 

дома 2,4,10,11,14,18,19,24,25,29-31 

24 д. Осинки, ул. 
Школьная 

дома 1-5,7-10 

25 д. Осинки, ул. 
Шоссейная 

дома 1-12 

26 пос. ст. Сарыево, 
ул. 
Железнодорожная 

дома 1,3,5,6,11,12,16,18,22,23,25,29,31-35,38-48 

27 пос. ст. Сарыево, 
ул. Клубная 

дома 2 (3), 3 (4,6,7,8), 4 (1,3,4,5),7,8,10-15 

28 пос. ст. Сарыево, 
ул. Лесная 

дома 1-4,6-11,13,14 

29 пос. ст. Сарыево, 
ул. Молодежная 

1- 
7,9,11,12,15,18,19,20,22,23,25,26,29,30,32,34,36,38,39,42,
43 

30 пос. ст. Сарыево, 
ул. Новая 

дома 3-13, 14-16 

31 пос. ст. Сарыево, 
ул. Октябрьская  

дома 1-3,7,9,10,12,13,16,17,19,21,22,24,31,33,34 

32 пос. ст. Сарыево, 
ул. Первомайская 

дома 5,9,15,17,18,20,22,23,25,28,29 

33 пос. ст. Сарыево, 
ул. Почтовая 

дома 1,5-9,12-16 

34 пос. ст. Сарыево, 
ул. Советская 

дома 1а,2,8,8а,9-12,14,18,20,23,25,26,27,29,33,36,37 

35 пос. ст. Сарыево, 
ул.Школьная  

дома 1,3,6,9,11,12,15,18,19 

36 пос. ст. Сарыево, 
ул. Шоссейная 

дома 1-6,8-11 

 
 


